
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 971 DEL 30-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 52 DEL 30-09-2011
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Rinnovo canone antivirus per i sistemi comunali della sede di Doccia per
gli anni 2011 2012 2013 e 2014 (CIG Z7801AA712)

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 12/04/2011 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011;

RICHIAMATA la determinazione n. 839/2012 con la quale era stata aggiudicata la fornitura
per il software antivirus per i computer comunali presso la biblioteca di Villa Doccia.

CONSIDERATO che dopo il periodo di un anno si riscontra il buon funzionamento del
software e la buona integrazione con i sistemi vigenti.

VISTA l’offerta di adesione al rinnovo pluriennale pervenuta dalla casa produttrice Panda
Software – disponibile agli atti presso l’ufficio proponente -  pervenuta il 7/9/2011 che
fornisce lo stesso numero di licenze acquistate con contratto annuale per il costo di € 3.630,00
inclusa IVA al 21% contro il costo del precedente contratto annuale di € 4.799,52 inclusa IVA
al 20%.

PRESO QUINDI ATTO che la spesa annua sarebbe decisamente inferiore a quella sostenuta
per l’anno scorso.

VISTA la proposta di modalità di Pagamento :

CONTRATTO TRIENNALE CON PAGAMENTO IN CANONI ANNUI:



     € 2.000, 00   + IVA      OTTOBRE 2011  (completamento anno 2011)
     € 3.000, 00   + IVA      FEBBRAIO 2012 (gennaio-dicembre 2012)
     € 3.000, 00   + IVA      FEBBRAIO 2013 (gennaio-dicembre 2013)
     € 3.000, 00   + IVA      FEBBRAIO 2014 (gennaio-dicembre 2014)

VALUTATA positivamente l’offerta sia da un punto di vista economico che tecnico.

CONSIDERATO che l’affidamento di questa fornitura può essere compiuto dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 del D. Lgs 163 del 12.4.2006
“Lavori, servizi e forniture in economia”, anche prescindendo dalla richiesta di una pluralità
di preventivi ai sensi del comma 11), giacché trattasi di importo inferiore ai ventimila euro di
spesa;

DATO ATTO che è stato acquisito sul sito dell'Avcp il CIG relativo all'acquisto in
argomento, risultato essere il n Z7801AA712)

PRESO ATTO altresì delle disposizioni contenute nella L. 266/2005 e nella L. 191/2004, art.
1, comma 4, e considerato che allo stato attuale non sono attive convenzioni CONSIP
riguardanti la particolare tipologia e varietà di attrezzature in oggetto, come da dichiarazione
sostitutiva del responsabile del procedimento agli atti dell’Ufficio SIT;

DETERMINA

1. di autorizzare, il rinnovo contrattuale alla ditta Panda Software srl del servizio di
aggiornamento del software antivirus per il periodo 2011-2014 per l’importo annuale
di € 3.000,00 oltre IVA al 21%

2. di stabilire che la spesa complessiva per i periodi  8-10/2011 1-12/2012 1-12/2014 e
1-12/2014 1.7.2007 è suddiviso come segue:
anno 2011 (8.211-12.2011) Euro 2.000,00 oltre Iva;
anno 2012 Euro 3.000,00 oltre Iva
anno 2013 Euro 3.000,00 oltre Iva
anno 2014 Euro 3.000,00 oltre Iva;

3. di finanziare la quota relativa al periodo 8-12/2011 per Euro 2.420,00 Iva sul titolo 1,
funzione 1, servizio 8, intervento 3, cap. 12240/01 (Manutenzione ordinaria beni
mobili centro elettronico), del bilancio del corrente esercizio finanziario, che presenta
la necessaria disponibilità

4. di finanziare la spesa relativa agli anni successivi sul titolo 1, funzione 1, servizio 8,
intervento 3, cap. 12240/01 (Manutenzione ordinaria beni mobili centro elettronico),
come segue:

Euro 3,630,00, compresa Iva per l’anno 2012, del bilancio del futuro esercizio 2012;
Euro 3,630,00, compresa Iva per l’anno 2013, del bilancio del futuro esercizio 2013;
Euro 3,630,00, compresa Iva per l’anno 2014, del bilancio del futuro esercizio 2014
ove sarà previsto congruo stanziamento;

Sesto Fiorentino, 30-09-2011



IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rinnovo canone antivirus per i sistemi comunali della sede di Doccia per
gli anni 2011 2012 2013 e 2014 (CIG Z7801AA712)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.420,00
------------
11/003433    PEG : 12240/01 COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:        3.434,24
             ------------------------------
             MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MO
             BILI CENTRO ELETTRONICO
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.630,00
------------
12/000138    PEG : 12240/01 COD. 1 01 08 03
             ------------------------------
             MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MO
             BILI CENTRO ELETTRONICO
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.630,00
------------
13/000025    PEG : 12240/01 COD. 1 01 08 03
             ------------------------------
             MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MO
             BILI CENTRO ELETTRONICO
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          9.680,00

si da' altresì atto che la somma di Euro 3.630,00 afferente all'anno 2014 sarà
impegnata sul bilancio del futuro esercizio 2014 - capitolo 12240/1 - ove sarà
previsto congruo stanziamento.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-10-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


